
UCHWAŁA NR XXIX/178/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały XXVII/234/17 Rady Miejskiej w Łazach w sprawie ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 poz. 1372 z poźn. zmianami), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a, i 3 ustawy 
z dnia13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 1057 z późn. zm.) Rada Miejska w Łazach uchwala, 
co następuje:  

§ 1. W Uchwale nr XXVII/234/17 Rady Miejskiej w Łazach w sprawie ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 28,00 zł miesięcznie 
od mieszkańca". 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 56,00 zł miesięcznie od mieszkańca”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 listopada 2021r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Łazach 

 
 

Anna Staniaszek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5322FA3-8A2F-470A-AD36-6056412899AD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r. poz 888 ze zm.) rada gminy uchwala stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Proponowane zmiany w podejmowanej uchwale dotyczą wysokości stawek opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie gminy 
Łazy. 

Wobec powyższego proponuje się przyjęcie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Łazy w wysokości 28,00 zł od osoby, jeżeli 
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Równocześnie proponuje się przyjęcie stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 56,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

Powyższe propozycje stawek opłat za odpady komunalne zostały tak skalkulowane aby wydatki związane 
z systemem gospodarowania odpadami zostały w pełni pokryte. 

Podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z art. 6r ust. 2 i 2a, 2b ww. ustawy. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty utrzymywania 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym jak również koszty usunięcia 
odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5322FA3-8A2F-470A-AD36-6056412899AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

